

Dunka najładniejsza!



Szwedzka gościnia „Kwaśnoposten” i duńska „Ekstrabladet” zorganizowały ankietę, której wyniki miały rozstrzygnąć spór na temat, czy ładniejsza są dziewczęta duńskie czy szwedzkie. Wygrała 25-letnia Dunka Jytte Klindrup, którą widzimy na zdjęciu. Na dalszych miejscach uplasowały się zarówno Szwedki jak i Dunki. CAF

Nono nie pojedzie do USA

RZYM PAP. Luigi Nono, jeden z najwybitniejszych współczesnych kompozytorów włoskich nie będzie mógł udać się do Stanów Zjednoczonych na próby swojej opery „Nieolerancja 1964”, ponieważ nie uzyskał wizy od konsulatu Stanów Zjednoczonych w Triście.

Luigi Nono miał przybyć do Bostonu 30 stycznia w związku z premierą swej opery. Konsulat odmówił odmowę udzielenia wizy opierając się na ustawie amerykańskiej, która zakazuje wstępu na teren Stanów Zjednoczonych „elementom komunistycznym, anarchistycznym i wyrotowym”.

„My Fair Lady” podbiła Paryż

Filmowa wersja najświeższego z amerykańskich musicali, „MY FAIR LADY” z Audrey Hepburn w roli Elizy i Rexem Harrisonem w roli prof. Higginsa, podbiła Paryż. W ciągu pierwszego tygodnia film obejrzało ponad 12 tys. osób, wpłacając do kas kina „Empire” ponad ćwierć miliona franków.

87 ofiar katastrofy

HAWANA PAP. W sobotę rozbił się w Andach w kilka minut po starcie z Buenos Aires chilijski samolot pasażerski, na którego pokładzie znajdowało się 87 osób. Wszyscy pasażerowie ponieśli śmierć. Identyfikacja ofiar następcza poważna trudności z powodu ciężkich warunków przetransportowania ciał z miejsca katastrofy znajdującego się na wysokości 3 650 metrów n.p.m. w odległości około 50 metrów od miasta San Jose de Maipo. Dotychczas zidentyfikowano tylko ciała obu pilotów, stewardessy i jednego z pasażerów.

Pajacek pod biegunem

W ODLEGŁOŚCI około 500 km od Bieguna Południowego uczeni znaleźli maleńkiego, żywego pajęzka. Znalezione to może się przyczynić do wyjaśnienia w pewnym stopniu zagadkowej historii Kontynentu antarktycznego.

Sensacyjna kradzież

10 SZTAB ZŁOTA ze skarbów RPA – zaginęło bez śladu

LONDYN PAP. Policja brytyjska przeszukuje drobiazgowo 27-tonowy statek pasażerski „Capetown Castle” stojący w porcie Southampton w nadziei natrafienia na ślad 10 skradzionych sztab złota wartości 100 tys. funtów szterlingów.

SZTABY TE, stanowiące część skarbu będącego własnością rządu południowo-afrykańskiego, a którego ogólna wartość wynosiła 8 730 tys. funtów szterlingów przewożone były z Durbanu do W. Brytanii w celu umieszczenia ich w banku angielskim i zginęły po drodze bez wieści. Policja przypuszcza, iż zaginione sztaby złota, zapakowane w 10 drewnianych skrzyniach o wadze około 14 kg każda, mogły zostać przemycone na ląd w każdym porcie do którego statek zawijał po drodze, a więc do portów w Capetown, Port Elizabeth w Afryce Południowej, lub też Las Palmas na Wyspach Kanaryjskich.

Jedna z londyńskich firm ubezpieczeniowych wyznaczyła nagrodę w wysokości 10 tys. funtów szterlingów dla osoby, która przyczyni się do odnalezienia skradzionych sztab złota.

Korespondencja miłosna w cieście...

PARYŻ. Młody piekarz paryski zachowany w pewnej miarze regularnie listy miłosne w ciastkach, które specjalnie dla niej wypiekał. Idylla trwała dość długo, aż do momentu, gdy pewnego ranka, zamiast adresatki, ciastko-przesyłkę nadrzucił jej mąż. Jakież było jego zdziwienie, gdy wewnątrz smakowitego wypieku znalazł liścik zapraszający jego małżonkę na kolejną randkę.

Zazdrosny mąż udał się na miejsce spotkania ubrojeny w pałkę. W efekcie — romantyczny piekarz leży obecnie zbolale ciało i serce w szpitalu.

ROK ZAŁOŻENIA — 1945

WYD. AB

Cena 50 gr Nr 32 (6379)

PONIEDZ., 8. II. 65 r.

Kurier

szczęciński

Dwie bazy i szlab celem udanych ataków partyzantów

„Czarny dzień” Amerykanów w Wietnamie Południowym

◆ BATALION POCISKÓW „HAWK” W DRODZE DO WIETNAMU ◆ JOHN-SON ZARZĄDZA POWRÓT RODZIN AMERYKAŃSKICH ◆ BUNDY W BIAŁYM DOMU ◆ CZY USA „NIE MAJĄ INNEGO WYBORU”?

LONDYN PAP. W nocy z niedzieli na poniedziałek partyzanci południowo-wietnamscy dokonali nowego ataku na amerykański obiekt wojskowy w Wietnamie Południowym. Grupa partyzantów ostrzelała ogniem z moździerzy bazę helikopterów amerykańskich w miejscowości Soc Trang.

parcie dla Wietnamu Południowego”. Jednocześnie prezydent Johnson zarządził natychmiastowy powrót do kraju rodzin obywateli amerykańskich przebywających w Wietnamie Południowym.

DZIS W NOCY do Waszyngtonu powrócił doradca prezydenta Johnsona do spraw polityki zagranicznej, McGeorge Bundy. Przebywał on ostatnio w Sajgonie, gdzie konferował z ambasadorem USA, Taylorem i przywódcami południowo-wietnamskiej junty wojskowej. Na lotnisku waszyngtońskim nie chciał on udzielić odpowiedzi na żadne pytania dziennikarzy, oświadczając jedynie, że udaje się natychmiast do Białego Domu, gdzie spotkać się ma z prezydentem Johnsonem.

ATAK Z MOZDŻERZY trwał ponad 20 minut. Około 30 helikopterów i samolotów znajdujących się na pasach wystartowało w powietrze i uciekając przed pociskami, udało się do miasta Cantho położonego w odległości około 50 km na północny zachód od Soc Trang.

KILKANAŚCIE GODZIN WCZEŚNIEJ partyzanci przeprowadzili śmiałą operację bojową przeciwko bazie lotniczej USA w Pleiku oraz przeciwko siedzibie sztabu sił zbrojnych USA drugiego rejonu taktycznego. Zginęło 7 oficerów i podoficerów amerykańskich, 109 odniosło rany, a około 20 samolotów zostało zniszczonych lub uszkodzonych. W tym samym dniu (niedziela) amerykańskie samoloty dokonały nalotów bombowych i ostrzelały z broni pokładowej terytorium Demokratycznej Republiki Wietnamu.

KORRESPONDENT AGENCJI ASSOCIATED PRESS, relacjonując atak na amerykańskie bazy wojskowe w Południowym Wietnamie, zwraca uwagę na fakt, iż stacjonowane w obu zaatakowanych miejscowościach wojska południowowietnamskie nie włączyły się do działań bojowych. Korespondent stwierdza, iż dzięki tej bierności wojska południowowietnamskie nie poniosły żadnych ofiar.

RZECZNIK BIAŁEGO DOMU podał do wiadomości, iż prezydent Stanów Zjednoczonych skierował do Wietnamu Południowego batalion wojsk przeciwlotniczych, zaopatrzonego w 54 wyrzutnie ponaddwukilogramowych pocisków typu „Hawk”. Rzecznik oświadczył również, że rozpatruje się możliwość wysłania do tego rejonu dalszych oddziałów wojskowych. Oficjalnie oświadczenie Białego Domu stwierdza, że Stany Zjednoczone „nie mają innego wyboru”, jak tylko kontynuować swe „po-

Rozmowy delegacji ZSRR w Hanoi

HANOI PAP. Wczoraj rozpoczęły się tu rozmowy delegacji Związku Radzieckiego, której przewodniczy członek Prezydium KC KPZR, premier A. Kossygin i delegacji Demokratycznej Republiki Wietnamu na czeluże z przewodniczącym KC Wietnamskiej Partii Pracujących, Ho Chi Minhem.

POMPIDOU w Delhi

DELHI PAP. Dziś rano do Delhi przybył premier Francji, Pompidou i minister spraw zagranicznych Couve de Murville. Na lotnisku powitał ich premier Indii, Shastri. Wizyta Pompidou i Couve de Murville w Indii trwać będzie 8 dni.

Śmierć w nurtach Łaby

BERLIN PAP. 6 ofiar śmiertelnych spowodował nieszczyśliwy wypadek, jaki wydarzył się w niedzielę w Magdeburgu (NRD). Powracający do bazy po skończonej pracy wielki samochód zakładu oczyszczania miasta przejeżdżając przez most na jednej z odnóg Łaby wpadł w poślizg, zламаł balustradę i wpadł do wody.

Dopiero specjalna ekipa ratownicza zdołała wydobyć samochód na powierzchnię. Szczęściu pracowników miejskiego zakładu oczyszczania, którzy znajdowali się w sferoce, poniosło śmierć.

Aresztowanie agentów CIA

HAWANA PAP. Ministerstwo Rewolucyjnych Sił Zbrojnych Kuby opublikowało oświadczenie, które informuje, że kilka dni temu przedostało się na terytorium Kuby dwóch agentów Centralnego Urzędu Wywiadu USA (CIA), 5 bm. zostali oni ujęci przez organa bezpieczeństwa i oddziały milicji w prowincji Pinar del Rio. Znalezione u nich dwa automatyczne karabiny, dwa pistolety, 6 granatów, naboje do broni, nadajniki radiowe, kod i inne materiały.

Nie straciła zimnej krwi

NOWY JORK. Nie lada szoku doznał państwo Smith w miejscowości w pobliżu Shreveport w amerykańskim stanie Luizjana, gdy nagle podczas śniadania zryba okna wypadła z brzochem, a w wybitym otworze ukazała się głowa... konia, który wskoczył przednimi kopytami na stojący pod oknem stół kuchenny. Podczas kiedy pan Smith przerażony schronił się pod stół, pani Mary Smith podsunęła zwierzęciu pełną cukierkiem. Koń wyliział ją z wyrazem zadowolonym i bez większych oporów dał się schwytać woźnicy, któremu uciekł przed kilkunastoma minutami.

Wilson odwiedzi Norwegię

LONDYN PAP. Podano tu do wiadomości, iż premier Harold Wilson przyjął zaproszenie premiera Norwegii Eimara Gerhardsena do zobowiązania wizyty w Oslo.

